2025年 1月 29日

学生の皆さんへ

学生部国際教育課長

2024年度後学期 琉球大学外国人留学生実地見学旅行

参加者募集について（通知）

琉球大学外国人留学生実地見学旅行を下記のとおり実施しますので、参加希望者は募集期間内

に参加申込フォームから申込手続きを行ってください｡

記

1 目 的 : 外国人留学生実地見学旅行は、外国人留学生が沖縄の豊かな自然

や歴史、そして文化を見聞・体験することで知見を広め、日本人

学生サポーターとの交流を深めることを目的としています。

2 旅 行 日 程 : 2025年 2月 22日（土）～2月 23日（日） 1泊 2日

3 見 学 先 : 首里城、座喜味城址、海洋博公園、ネイチャーみらい館（金武町）

詳細については、別紙「行程表」をご参照ください。

4 対 象 者 : ① 本学に在学する外国人留学生

② 本学に在学する日本人学生で、留学生との交流を希望する者

5 募 集 人 数 : 外国人留学生 25人程度

日本人学生サポーター15人程度

6 参 加 費 : 無料（ただし、昼食代等、一部参加者負担）

7 募 集 期 間 : 2025年 1月 29日（水）～2025年 2月 11日（火）

8 参 加 申 込 : Microsoft Forms で行います。以下のリンクへアクセスし、必要事項

を入力し申請してください。

https://forms.office.com/r/k8NtuxBiLX

9 抽 選 結 果 : 2025年 2月 13日（木）

※抽選結果は申請者宛てメールでお知らせします｡

10 参加者説明会 : 2025年 2月 18日（火）14：30～16：00

共通教育棟 1号館 118室

➢ 参加希望者が多数の場合は、国際教育課職員により抽選を行います｡

➢ 原則として、大学出発から解散まで個人行動は一切認められません｡

➢ 参加学生は、2025年 3月 10日（月）までに国際教育課へ参加報告書を提出してください｡

＜本件に関する問合せ先＞

学生部国際教育課留学生係

TEL:098-895-8103

e-mail：koshien@acs.u-ryukyu.ac.jp

https://forms.office.com/r/k8NtuxBiLX

学生部国際教育課

1 ： 2025年2月22日（土）～2月23日（日）

2 ： 首里城、座喜味城址、ユンタンザミュージアム、海洋博公園、ネイチャーみらい館（金武町）

3 ：

4 参加対象者 ：

5 スケジュール ：

（1日目）

琉球大学生活協同組合北食堂前　集合

～

～

～

～

～

（2日目）

～ 朝食

～

～

～

6 ： ロイヤルビューホテル美ら海（本部町）

※※天候等の理由により、行程が変更になる場合があります。

宿 泊 先

17:00 解散　琉球大学生活協同組合北食堂前

11:30 12:30 昼食（イオン名護店）

13:30 15:30 マングローブカヌー体験（金武町：ネイチャーみらい館）

13:30 15:00

9:15 首里城見学　（ガイド：貸切ツアー）

16:30 18:00

座喜味城址、ユンタンザミュージアム（ガイド：読谷村教育委員会）

19:00

ロイヤルビューホテル美ら海　到着（到着後、自由散策）

夕食

11:00 海洋博公園 出発

9:00 10:30 海洋博公園（海洋文化館～おきなわ郷土村：ガイドあり）

7:00

参加申込フォーム

日 程

目 的

2024年度前学期 外国人留学生実地見学旅行　行程表

琉球大学出発

行 先

8:20

8:30

本旅行は、沖縄の豊かな歴史や文化を体験するとともに、参加学生同士の交流を目的としてい

ます。また、サポーターとして参加する日本人学生との交流を通じて、異文化理解や多言語でのコ

ミュニケーションスキルの向上、国際的な視野を広げる機会を提供します。

① 本学に在学する外国人留学生

② 本学に在学する日本人学生で、留学生との交流を希望する者

2025年1月29日

12:15

11:15

13:15 昼食（調整中）

	1.参加者募集のお知らせ (1).pdf
	2.行程表_2024年度 外国人留学生実地見学旅行_2025.02開催.pdf